Jegykép

a' Canonica visitátiókori jegyzések, de a[nn]is 1786 usq[ue] 1790, olvastatnak, egy más egész bőrbe kötött Diárium végini, a' Diárium jegyződik, # Itt kezdődnek 1786tól és folytatónak 1828ig

Kivevődnek onnét, és ide által hozódtak. Lásd a' 4ik Levél után

[1]¹ 1786. okt[óber] Öcsöd

Status Eccl[esi]ar[um] Reformatar[um]² in pag[o] Venerabili Tracto Bekesiensi existentium

Visitatio Ötsödini 1. Decembris 1786³ secundum puncta a V[enera]b[i]li Superintendentia 24.
Apr[ilis] 1786 exhibita

Ad punct[um] 1. 2. Ötsöd est in Co[mita]tu Bekesiensi situata.

Ad punct[um] 3. *Gyaluini datur 1 familia, quae constat 9 animabus. Item IstvanHazini 4 familiae quae constant ex 17 an[im]ab[us].*

Ad punct[um] 4. *Dantur 465 familiae.*

Ad 5. Nomen pastoris Adamus Kúthi.

Ad 6. Nondum est ordinatus: nec formatis p[ro]visus.

Ad 7. Libros habet sufficientes, canones ecclesiasticos, liturgiam descriptam; Sed B[enignis] mandatis regiis in negotio religionis emanatis destituit[ur], quae ab co[mi]t[a]tu nunquam sunt⁴ hunc ipso communicata.

Ad 8.⁵ *Quo ad doctrinam et est irreprehensibilis.*

Ad 9. Officium administrat ad votum, et placitum eccl[esi]ae.

Ad 10. Habet[ur] matricula quae incipit[ur] ab n[nn]o 1749 quae rite procuratur.

Ad 11. Salarium est idem, quod iam V[enerabilis] tractus libro⁶ est inscriptum.

Ad 12. Auditores sacra sat frequenti n[ume]ro frequentim.

Ad 13.⁷ Ecclesiastica disciplina quo ad moechos et moechas rite observat[ur]; Sed quo ad fures et blasphemos negligit[u]r, praeterea quum hactenus praebyteriales conventus⁸ non obstante eo quod minister eos saepius sollicitaverit raro habebantur.

Imponit[u]r ut in posterum ex primoribus eccl[esi]asticae personae eligent[u]r, qui sunt iurati ad eiusdem iuramentum ad fidelitatem obligent[u]r, qui vero ex plebeis eligent[u]r deposito

¹ A kézirat lapszáma [] jelzi. Mivel az irat 4. oldalához később új oldalakat toldottak be, amelyeket nem jelölték oldalszámokkal, így a kézirat eredeti számozása megszakad, s csak oldalakkal később folytatódik. Az átírásnál ezt nem vettem figyelembe, viszont ahol lehetett, ott a []-ben kurzíval van jelölve az átírásnál használt számozás, mellette pedig a kézirat eredeti oldalszáma.

² Kihúzva: per

³ Kihúzva: instituta

⁴ Kihúzva: in copia eam [...]

⁵ Kihúzva: Est irreprehensibilis quo ad mores, et quo ad se, et quo ad familiam.

⁶ Kihúzva: iam

⁷ Kihúzva: Status

⁸ Kihúzva: nulus [sic!] habitus est idea

iuramento cum caeteris ad aedes R[everendi] pastoris¹ pro re nata convenient ibique collatis consiliis in rebus eccl[esi]am concernetibus² determinationes faciant.

[2] Ad punct[um] 14. Curator habetur *cuius*³ perceptiones, et erogationes p[raes]ente ministro *semper* inscribuntur eo superis ab eodem⁴ ratio exigit[u]r hodiernus curator est Steph[anus] Iso. Exactionem rationum, et quoad curatores et quoad aedituos rite, et adaequate pergunt.

Ad 15. Pauperes quidem procurant[u]r sed orphanis hactenus nulla fuit cura: quare imponit[u]r ut in posterum eor[um] publicatio⁵ certis paribus instituat[u]r, diario, ad hunc fine describendo inscribatur et qui scholam ex orphanis frequentabunt, libris, et charta provideat[u]r.

Ad 16. Quaedam aedicia in detrito statu sunt. Imprimis R[everendus] D[ominus] Minister de incommoditate sui musei conquerit[u]r, et novi aedificatio appromittit[u]r.

Ad 17. Rector scholae est Mich[ael] Szilágyi, coadiutor⁶ praeceptor Mich[ael] Major. Rector est probatis moribus et sedulus in officio. Praeceptor reprehensionem meret[ur].

Ad 18. Discipulos habent n[ume]ro 126.

Filiarum praeceptor est Steph[anus] Boros, qui simul capellarii munere fungitur.

Discipulas numerat n[umer]o 104.

N[ota] B[ene]: Primores ecclesiae super eo supplicant ut Charitativum Agentiale ab a[nn]o 1780. 11. Febr[uarii] in Subsidium Templi nunc de novo aedificati ipsis per concedat[u]r; quod ad V[enerabilis] tractus congregationem referri debet.

[3] 1786 okt[óber] Sz[ent]András
Visitatio Eccl[esi]ae Sz[ent]Andrasiensis die 3. Decembris 1786 instituta

Ad 1. 2. punctum Sz[ent]Andras in Co[mita]tu Bekesiensi sit[uata]a est.

Ad 3. Szarvasini dant[u]r familiae 2ae et temporarii opifices n[ume]ro 26.

Ad 4. Dant[u]r familiae 127.

Ad 5. Franciscus Dobsa.

Ad 6. Ordinatus non est, nec formatis provisus.

Ad 7. Libros habet sufficientes. Liturgiam descriptam B[enigna] mandata regia.

Ad 8. Quo ad doctrinam⁷ mores, et quo ad se, et quoad familiam est probabilis.

¹ Kihúzva: conveni

² Kihúzva: negotione religionis

³ Kihúzva: et

⁴ Kihúzva: Curator

⁵ Kihúzva: status

⁶ Kihúzva: Curat[or]

⁷ Kihúzva: officio probabatis, ad quoad et respecturorum

Ad 9. Matricula habetur, quae incipit ab a[nn]o 1755, et a 4. Novembris 1786, ad Normam p[re]scriptam adcommodatur.

Ad 10. Salarium¹ in eodem est statu pro uti diario V[enerabilis]² tractus inscriptum est, in cuius³ perceptione saepe defectum patit[u]r.

Ad 11. Praesbyteriales conventus huc dum raro habiti sunt, nunc imponit[u]r ut quovis die Lunae administrationem sacrae, coenae praecedente, apud aedes ministri concursus primorum fiat; In quo de scandalosis,⁴ investigatio instituat[u]r, et si qui⁵ reperient[u]r admoneant[u]r.

Ad 12. Curator habet[u]r qui semper p[rae]sente ministro et percepta, et expensas inscribi curat, et utriusq[ue] ratio ab ipso severe exigit[u]r.

Ad 13. Orphani nulli dant[u]r, ambo pauperes, qui domatim stipem emendicando vitam sustentant.

Ad 14. Domus parochialis est in statu ruinoso, et sed ad novae aedificationem se appromittunt.

Ad 15. Ludi magister Samuel Bekesi.

Ad 16. Numerat discipulos 52. Discipulas 40 una e[ode]m docent[u]r.

Ad 17. Rector quidem est sat diligens, sed propter negligentiam scholasticor[um] in pluribus deficiunt, quo ad mores est sat modestus *et ipse et familia*.

Ad 18. Domicilium, et aedificia ad id pertinentia S[un]t⁶ commoda.

Ad 19. Salarium⁷ *idem quod V[enerabilis] tractus diario iam inscriptum exstat.*

[4] Visitatio Ecclesiae R[e]f[orma]tae Gyomaiensis 1. Martii 1787.

1. Status Eccl[esi]ae pacificus.
2. Aedificia ad eccl[esi]am pertinentia in specie ad scholam filiarum non sunt sine defectu. In eo sunt primores ut scholam alteram pro n[ume]ro filiarum aedicari current.
3. Filiales habet nullas, nec adfiliandas Eccl[esi]a.
4. N⁸
 1. Nomen eccl[esi]ae Gyoma. E[st] situata in Comitatu Bekesiensi.
 3. Filiales habet nullas nec adfiliandas.

¹ Kihúzva: *huc dum ita remansit[u]r*

² Kihúzva: *in*

³ Kihúzva: *solutione quaedamque*

⁴ Kihúzva: *et aliis*

⁵ Kihúzva: *dabunt[u]r*

⁶ Kihúzva: *in nova statu p[ro] bono*

⁷ Kihúzva: *habet sed quod seorsum ipsi solvit[u]r*

⁸ A szöveg itt félbeszakad, és az író itt elválasztva kezdte újból az írást.

4. Numerus familiarum 603.
5. Nomen pastoris Daniel Marjalaki.
6. Est ordinatus, formatam habet.
7. Habet libros sufficientes canones eccl[esi]asticos liturgias descriptas et mandata regia.
8. Quoad doctrinam mores familiam laudatur.
9. Quoad administrationem officii pariter.
10. Habet matriculam ab anno 1741. continuatur usque ad annum 1753. 6. Octobris abinde defiat usque ad annu[m] 1770. Inde vero usque a diem 13. Augusti¹ defactus usque 27. Sept[embris] eiusdem anni nona ibidem incipitur et rite continuator. #Defectum fragmenta existant sine notatione annorum et dierum.
11. Salarium quod hactenus fuit inscriptum libro tractus loco foeni deinceps solventur floreni 15. quod hactenus ex publica cassa solutum est et deinceps ibidem solveretur.
12. Auditores sacra frequentant.
13. Disciplina ecclesiastica observatur quoad moechos et quo ad conviciatores non nunquam.
14. Curator ecclesiae est Mich[ael] Kurutso. Bona eccl[esi]ae rite administrantur, ra[ti]ones redundunt praesente V[erbi] D[ivini] Ministro nec perceptiones nec erogationes sine scitu eius consignantur.
15. Orphani curantur pauperes qui curandi essent non sunt.
16. Aedificia.
17. 18. Ludi magister est Joh[annes] Bak. Praeceptor Valentinus Arvai laudantur, praeceptor filiarum et respective coadiutor R[everendi] D[omini] V[erbi] D[ivini] Ministri R[everendus] Steph[anus] Szekszardi.
19. Discipuli ludi magistri sunt n[umer]o 56. Praeceptoris 91. Praeceptoris filiarum 82.
20. Salaria Docentibus in scholis hactenus rite soluta. (Nunc quam in *eo* essent primores eccl[esi]ae ut ambo deinceps filiarum praeceptriores sint mutatio aliqua in² prioris salario facta esse cum [sic!] detimento eiusdem prioris videtur verum illud detrimentum resarturos se p[e]rmittunt primores eccl[esi]ae.)

¹ Kihúzva: continuatur

² Kihúzva: futurorum

[5] 1787. Kiadódott ez az Idea a' V[enerabilis] Szuperint[endás]tól 1787 Esz[tendőben]

IDEA Visitationis Ecclesiarum Reformatarum per R[everen]dos Tractuum Seniores annuatim
instituendae

1. Nomen ecclesiae.
2. In quo comitatu situata est?
3. Filialis eius.
4. Numerus familiarum.
5. Nomen pastoris.
6. Estne ordinatus et formatis, provisus?
7. Habetne libros sufficientes, canones ecclesiasticos liturgias descriptas B[enigna] mandata regia in negotio religionis emanata?
8. Qualis quoad doctrinam, mores, familiam?
9. Qualiter officium administrat?
10. Habeturne matricula? A quo anno? An adcurata?
11. Quodnam ministri salarium? An integre administratur?
12. Utrum auditores sacra frequentant?
13. Quis status disciplinae ecclesiasticae et morum inter auditores?
14. Danturne curatores bonorum ecclesiae? Utrum ea rite administrantur et rationes de iis redundunt semper praesente V[erbi] D[ivini] Ministro et nec perceptiones, nec erogationes sine scitu eius consignantur?
15. Quliter pauperes orphanique curantur?
16. Templa, parochiales aedes, scholae, et sepulcreta in quo statu sunt?
17. Quis ludi magister, paeceptor et cetere?
18. Utrum is probatis sit moribus, sedulusque in officio?
19. Quot sunt numero pueri et puellae? Frequentantes et non frequentantes notentur, etiam parentes refractari?
20. Utrum salario docentibus in scholis rite exsolvuntur?

STATUS Ecclesiarum Reformatar[um] in V[enerabili] Tractu Bekesiensi
Acta in specie Visitationis Ecclesiae Reformatae Gyomaiensis a[nn]o 1787. 1. Martii

Ad n[ume]ru[m] 1m Nomen ecclesiae Gyoma.

2m Situata in Comitatu Bekesiensi.

3m Filiales habet nullas nec adfiliandas.

4m Numerus familiarum 603.

5m Nomen pastoris Daniel Marjalaky.

6m Est ordinatus et formatis provisus.

7m Habet libros sufficientes canones eccl[esi]asticos liturgias descriptas et B[enigna] mandata regia in negotio religionis emanata, quae cum eo communicata sunt.

8m Quo ad doctrinam, mores, familiam laudatur.

9m De officii administratione pariter.

10m Habet matricula ab a[nn]o 1741. sed cum defectu rite continuatur ab a[nn]o 1773. 27. Septembris.

11m Salarium ministri quod libro tractus inscriptum rite administratur. Loco foeni deinceps a domo publica solventur fl[oreni] rhenenses 15.

[6] 12m Auditores sacra frequentant.

13m Observatur ecclesiastica disciplina quoad moechos et moechas et quoad conviciatores non nunquam.

14m Curator ecclesiae est Michail Kurutso, bona ecclesiae rite administrantur, rationes de iis praesente ministro redduntur, et nec perceptiones, nec erogationes sine scita eius consignantur.

15m Pauperes, qui curandi essent non sunt. Orphani curantur.

16m Templa, aedes parochiales, scholae in bono statu sunt.

17m Ludi magister Georgius Kultsar, paeceptor puerorum Michael Agardi, puellarum Stephanus Szekszardi.

18m Sunt probatis moribus, sedulique in officio.

19m Discipuli sunt n[ume]ro 200.

20m Salaria docentibus rite exsolvuntur.

Acta Visitationis Eccl[esi]ae Reform[atae] Tartsaiensis a[nn]o 1787. 2. Martii

Ad n[ume]ru[m] 1m nomen ecclesiae Tartsa.

2m Situata in Co[mita]tu Bekesiensi.

3m Filiales habet nullas, nec adfiliandas.

4m Numerus familiarum 333.

5m Nomen pastoris, Alexander Barta.

6m Est ordinatus, formatis nondum provisus.

7m Habet libros sufficientes canones eccl[esi]asticos, liturgias descriptas B[enigna] mandata regia in negotio religionis emanata, que cum eo cuminicata sunt.

8m Quo ad doctrinam mores familiam laudatur.

9m Quo ad officii administra[ti]one pariter.

10m Habet matricula ab a[nn]o 1777 accurata.

11m Salarium ministri quod libro tractus inscriptum est. Integre administratur.

12m Auditores sacra frequentant.

13m Ecclesiastica disciplina quoad moechos et moechas et conviciatores observatur.

14m Curator bonorum Ecclesiae Andreas Kerekes. Bona ecclesiae rite administrantur. Rationes de bonis eccl[esi]ae praesente ministro redduntur. Nec perceptiones et erogationes sine scitu eius consignantur.

15m Pauperes curantur, orphani nulli sunt.

16m Templum reparacione indiget. Cui reparacioni nunc accingitur. Aedes parochiales, scholae et sepulcreta in bono statu sunt.

17m Ludi magister Michael Barat, paeceptor adiunctus Andreas Varadi, puellarum paeceptor Ladislaus Szalontai.

18m Sunt probatis moribus, sedulique in officio.

19m Pueri scholam frequentantes sunt n[ume]ro 136. Puella 95.

20m Salaria docentibus in scholis rite exsolvuntur.

Ad n[ume]ru[m] 1u[m] Nomen ecclesiae M[ező]Bereny.

2. Situata est ecclesia in Co[mita]tu Bekesiensi.
3. Filiales habet nullas, nec adfiliandas.
4. Numerus familiarum 162.
5. Nomen pastoris, Johannes Molnar
6. Est ordinatus, formatis nondum provisus.
7. Habet libros pro modulo, canones ecclesiasticos, liturgias descriptas et B[enigna] mandata regia in negotio religionis emanata quae communicata sunt.
8. Quoad doctrinam, mores, familiam laudatur.
9. Quoad officii administrationem pariter.
10. Habet matricula ab anno 1769 adcurata.
11. In salario ministri mutatio fact est. Loco subarationis foeni, fasciculorum [7] arundinis 350. Vecturae solvuntur fl[oreni] rh[enenses] 29.
12. Auditores sacra frequentant.
13. Disciplina ecclesiastica quod ad moechos, moechas, et conviciatore observatur.
14. Nomen curatoris Michael Pap. Hactenus cista eccl[esi]ae apud domum curatoris conservabatur. Rationes de bonis ecclesiae praesente ministro redduntur, et nec perceptiones nec erogationes sine scitu eius consignantur.
15. Orphanorum cura et pauperum imponitur V[erbi] D[ivini] Ministro et primoribus.
16. Templum est in bono statu. Qui defectus in aedibus parochialibus et scholis sunt eos se resarturos promittunt primores eccl[esi]ae.
17. Ludi magister est Andreas Botos.
18. Est probatis moribus, nec sedulitatis laus ei detrahitur absque tamen prosectu discipulorum et discipularum.
19. Habet discipulos et discipulas n[ume]ro 110.
20. Rite salarium eius exsolvitur.

Ad n[ume]ru[m] 1u[m] Nomen eccl[esi]ae Bekes.

2. Situata est in Co[mita]tu Bekesiensi.
 3. Filiales habet nullas, nec adfiliandas.
 4. Numerus familiarum 1300.
 5. Nomina pastorum, Johannes Domeny, Andreas Letse.
 6. Sunt ordinati, formatis non sunt provisi.
 7. Habent libros sufficientes, canones eccl[esi]asticos liturgias descriptas.
- B[enigna] mandata regia in negotio religionis emanata cum iis communicata.
8. Prior nec quoad mores vituperatur posterior laudatur.
 9. Quoad officii administrationem laudantur.
 10. Habetur matricula ab anno 1732. Recentior est adcurata.
 11. Salaria quae libro tractus inscripta sunt. Integro administrantur.
 12. Auditores sacra frequentant.
 13. Disciplina eccl[esi]astica quoad moechos et moechas observatur.
 14. Curator eccl[esi]ae est Johannes Beretzki, bona eccl[esi]ae rite administratur. Rationes de iis praesentibus V[erbi] D[ivini] Ministris, et nec perceptiones nec erogationes sine scitu eorum consignantur.
 15. Orphani et pauperes curantur.
 16. Templum est in bono statu. Respectu posterioris ministri promittunt primores aedes eius se multiplicaturos, scholas ampliaturos sepulcreta curatueros.
 17. Ludi magister est Michael Sutha, paeceptores adiuncti Georgios Balas, Alexander Nagy, puellarum sunt Steph[anus] Kopanyi, Mart[inus] Laki.
 18. Sunt probatis moribus. Discipulorum profectus exiguis, discipularu[m] melior.
 19. Discipuli sunt n[ume]ro 248. Discipulae Kopanyi 130. Mart[inus] Laki 120.
 20. Salaria docentibus in scholis rite exsolvuntur.

Ad n[ume]ru[m] 1u[m] Nomen ecclesiae Mako

2. Situata in Co[mita]tu Csanadiensi
3. Filiales Sajtinyi habet familias 2as Nagy Lakini et Petskaini pariter, MezőHegyesiensiam numerus incertus.
4. Numerus familiarum 1100.
5. Nomina pastorum Franciscus Gyarmati, Nicolaus Etsedi.
- [8] 6. Sunt ordinari formatis non sunt provisi.
7. Habent libros sufficientes canones eccl[esi]asticos liturgias descriptas, B[enigna] mandata regia in negotio religionis emanata.
8. Quoad doctrinam, mores, familiam laudantur.
9. Quoad officii ad administrationem pariter.
10. Habetur matricula ab anno 1742. Inde ab anno 1766 accurata.
11. Salaria, quae libro tractus inscripta sunt. Integre administrantur.
12. Auditores sacra frequentant.
13. Disciplina ecclesiastica quoad moechos et moechas observatur.
14. Curator ecclesiae est Stephanus Dios. Bona ecclesiae rite administrantur. Rationes de iis praesentibus ministris redduntur: et nec perceptiones sine scitu eorum consignantur.
15. Pauperes curantur orphanorum cura singularis imponitur.
16. Templum, aedes parochiales, scholae, sepulcreta in bono statu sunt.
17. Ludi magister Johannes Deső, paeceptor puerorum Franciscus Szabo, puellarum Georgius Szabo, Paullus Bekesi.
18. Mores caeterorum probantur, Georgius Szabo reprehensus est.
19. Discipuli sunt n[ume]ro 398. Discipulae 248.
20. Salaria Docentibus in scholis rite exsolvuntur.

Acta Visita[tio]nis Ecclesiae Refor[matae] Őtsődiensis Anno 1787. d[ie] 23. Octobr[is] factae

- 1o Nomen ecclesiae Őtsőd
- 2o Situata est in Comitatu Békésensi
- 3o Filiales eius sunt: Gyalu, cum 1 familia, et 9 animabus. Istvánháza, cum 4 famili, et 17 animabus, Baboczka 9 animabus.
- 4o N[ume]rus familiarum 489.
- 5o Nomen pastoris Adamus Kúthi.
- 6o Est ordinatus, et formatis provisus.
- 7o Habet libros pro modulo sufficientes, canones ecclesiasticos, liturgias descriptas, et B[enigna] mandata, in negotio religionis, quae cum eo communicata sunt.
- 8vo Officium Pastorale rite administrat, est irrep[re]hensibilis eam[pse] quoad more; Sic tota eius familia domestica.
- 9no Habet[ur] matricula ab a[nn]o 1749, quantum fieri potuit ab a[nn]o 1775 adcurata.
- 10o Salarium idem quod libro tractus inscriptum; Integre, quoad cassam ecclesiae administratur.
- 11o Frequentant auditores pro more huiatium ecclesia[m] consueto.
- 12o Disciplina ecclesiastica quoad moechos et moechas, et maledicos tetrores observatur Conventus Praesbiteriales urgente necessitate fiunt.
- 13o Datur curator recte administrat bona ecclesiae. Ra[ti]ones de iis reddunt[ur] semper p[rae]sente m[ini]stro, et nec p[er]ceptiones, nec eroga[ti]ones sine scitu eius consignant[ur].
- 14o Pauperes ecclesiae 6 vicibus in a[nn]o publicant[ur]; Orphani tribus.
- 15o Templum nunc exstruit[ur]. Aedes parochiales, et scholae parum curant[ur], sepulcret[um] vero prosus non.
- 16o Ludi Magister, Johannes Szabo, Coadiunctus Praeceptor Georgius Nemes, filiar[um] Praeceptor R[everendus] Michael Szilágyi.
- 17o Ludi Magister, et filiar[um] praceptor sunt probatis moribus, et seduli, ita et coadiunctus praceptor.
- 18o Pueri frequentant n[ume]ro 126. Puella n[ume]ro 104.
- 19no Rite ex cassa ecclesiae exsolvuntur, a parentibus non.

[9] Acta Visitationis Ecclesiae Reformatae M[ező]Berenyiensis anno 1787. 24. Octobris
factae

Ad n[ume]ru[m] 1mam

2um 3tiam videatur pagina.

4. Numerus familiarum 170.
5. Vid[eatur] pag[ina].
6. Est ordinatus et formatis provisus.
7. Vid[eatur] pag[ina].
8. 9. 10. 11. 12. 13. Vid[eatur] pag[ina].
14. Curator ecclesiae Stephanus Bagi, reliqua vid[eatur] pag[ina]
15. Pauperes curantur orphani non sunt.
16. Templum, aedes parochiales, scholae, sepulcreta in bono statu sunt.
17. 18. Vid[eatur] pag[ina].
19. Discipuli sunt n[ume]ro 58. Discipulae 48.
20. Vid[eatur] pag[ina].

Acta Visitationis K[örös]Tartsaiensis Eccl[esi]ae anno 1787. 25. Octobris

Ad n[ume]ru[m] 1. 2. 3um vid[eatur].

4. 5. Vid[eatur] pag[ina].
6. Est ordinatus et formatis provisus.
7. 8 . 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. Vid[eatur] pag[ina].
17. Ludi magister Michael Barat, praceptor ei adiunctus Stephanus Nagy,
puellarum praceptor Ladislaus Szalontai.
18. Vid[eatur] pag[ina].
19. Discipuli sunt n[ume]ro 123. Discipulae 72.
20. Vid[eatur] pag[ina].

Ad n[ume]ru[m] 1mam Nomen ecclesiae est Vesztő.

2. Situata est in Co[mita]tu Bekes.
3. Filiales eius nullae, nec adfiliandae.
4. Numerus familiarum 257.
5. Nomen pastoris Samuel Erdelyi.
6. Est ordinatus et formatis provisus.
7. Habet libros sufficientes, canones ecclesiasticos, liturgias descriptas, B[enigna] mandata in negotio religionis emanata.
8. Quoad doctrinam, mores, familiam laudatur.
9. De officii administratione pariter.
10. Habetur matricula ab anno 1759. Adcurata est ab anno 1780.
11. Salarium ministri idem est, quod libro tractus inscriptum. Integre administratur.
12. Auditores sacra frequentant.
14. Curator ecclesiae est Michael Olah. Bona ecclesiae rite administrantur. Rationes de iis praesente ministro redduntur: et nec perceptiones nec erogationes sine scitu eius consignantur.
15. Pauperes hactenus non sunt curati. Curabuntur Orphani nulli sunt.
13. Disciplina ecclesiastica parum observatur.
16. Templa, aedes parochiales, scholae, sepulretum in bono statu sunt.
17. Ludi Magister est Georgius Szathmari, praceptor ei adiunctus Franciscus Bölönyi, puellarum praceptor Franciscus Pakozdi.
18. Sunt probatis moribus.
19. Discipuli sunt n[ume]ro 80.
20. Salaria docentibus in scholis rite exsolvuntur.

Ad n[ume]ru[m] 1mum Nomen ecclesiae Doboz.

2. Situata est in Co[mita]tu Bekes.
 3. Filialis eius nulla nec adfilianda.
 4. Numerus familiarum 129.
 5. Nomen pastoris Samuel Kallai.
 6. Est ordinatus formatis non provisus.
 7. Habet libros sufficientes, canones ecclesiasticos, liturgias descriptas, B[enigna] mandata regia in negotio religionis emanata.
 8. Quoad doctrinam, mores, familiam laudatur.
 9. De officii administratione pariter.
 10. Habet matricula ab anno 1766. Accuratior est ab anno 1779.
 11. Salarium libro tractus inscriptum. Integre administratur.
 12. Frequentant sacra auditores.
 13. Disciplina etiam quoad conviciatores observatur.
 14. Curator ecclesiae est Stephanus Csukás. Bona ecclesiae rite administrantur. Rationes de iis praesente ministro redduntur: et nec perceptiones, nec erogationes sine scitu eius consignantur.
 15. Pauperes et orphani non sunt.
 16. Templum, aedes parochiales, scholae minus curantur. Sepulcretum in bono statu est.
 17. Ludi magister Sigismundus Szabo, praceptor puellarum Josephus Szathmari.
 18. Sunt probatis moribus sedulique in officio.
 19. Discipuli sunt n[ume]ro 70. Discipulae 58. Pueri non frequentantes 20.
- Puellae 16.
20. Salaria in scholis docentibus rite exsolvuntur.

Acta Visitationis Ecclesiae Variensis anni 1787. 27. Octobris

Ad n[ume]ru[m] 1mum Nomen ecclesiae Vari.

2. Situata in Comitatu Bekesiensi.
3. Filialis eius nulla.
4. Numerus familiarum 144.
5. Nomen pastoris Alexander Marton.
6. Est ordinatus, formatis non provisus.
7. Habet libros sufficientes, canones eccl[esi]asticos, liturgias descriptas, B[enigna] mandata regia in negotio religionis emanata.
8. Quoad doctrinam, mores, familiam laudatur.
9. Quoad officii administrationem pariter.
10. Matricula habetur ab anno 1772 est adcurata.
11. Salarium libro tractus inscriptum. Integre administratur.
12. Auditores sacra frequentant.
13. Disciplina ecclesiastica non observatur.
14. Curator ecclesiae Nicolaus Szabo. Bona ecclesia rite administrari dicuntur, rationes de iis non redduntur.
15. Pauperes et orphani non sunt.
16. Templum, aedes parochiales, schola, sepulcretum in bono statu sunt.
17. Ludi magister Samuel Imre.
18. Est probatis moribus.
19. Discipulos numerat 38. Discipulas 27.
20. Salarium in schola docenti rite exsolvitur.

Ad n[ume]ru[m] 1mum Nomen ecclesiae FeketeGyarmat.

2. Situata est in Co[mita]tu Aradiensi.
3. Filialis eius nulla.
4. Numerus familiarum 133.
5. Nomen pastoris Josephus Kallai.
6. Est ordinatus, formatis non provisus.
7. Libros habet pro modulo sufficientes, canones ecclesiasticos, liturgias descriptas, B[enigna] mandata regia in negotio religionis emanata.
8. Quoad doctrinam, mores, familiam laudatur.
9. De officii administratione pariter.
10. Habetur matricula ab anno 1768 cum defectu, ab a[nn]o 1787 adcurata.
11. Salarium ministri libro tractus inscriptum. Integre administratur.
12. Auditores sacra frequentant.
13. Disciplina ecclesiastica etiam quoad conviciatores et fures observatur.
14. Curator ecclesiae Andreas Dekany. Bona ecclesiae rite administrantur.
Rationes de iis praesente ministro redduntur: et nec perceptiones, nec erogationes sine scitu eius consignantur.
15. Pauperes et orphani non sunt.
16. Templum, aedes parochiales, sepulcretum in bono statu sunt. scholae aedificium nunc exstruitur.
17. Ludi magister est Paullus Gal.
18. Est probatis moribus.
19. Discipulos numerat 57. Discipulas 49.
20. Rite salarym eius exsolvitur.

Acta Visitationis Ecclesiae N[agy]Zerendiensis anni 1787. 29. Octob[ris]

Ad n[ume]ru[m] 1mum Nomen ecclesiae NagyZerend.

2. Situata est in Co[mita]tu Aradiensi.
3. Filialis eius nulla.
4. Numerus familiarum 170.
5. Nomen pastoris Josephus Barta.
6. Est ordinatus, formatis non provisus.
7. Habet libros pro modulo, canones ecclesiasticos, liturgias descriptas, B[enigna] mandata regia in negotio religionis emanata.
8. Quoad doctrinam, mores, familiam laudatur.
9. De administratione officii pariter.
10. Habet matricula ab a[nn]o 1774. Adcuration est ab anno 1777.
11. Salarium ministri libro tractus inscriptum. Integre administratur.
12. Frequentant sacra auditores.
13. Disciplina ecclesiastica et quoad conviciatores observatur.
14. Curator ecclesiae Andreas Szabo. Bona ecclesiae rite administrantur rationes de iis praesente ministro redduntur, et nec perceptiones, nec erogationes sine scitu eius consignantur.
15. Pauperum cura ministro et primoribus imponitur. In rationem orphanorum publicationes fiunt.
16. Templum, aedes parochiales, sepulcretum in bono statu sunt. schola aedificator.
17. Ludi magister est Franciscus Varadi.
18. Mores eius non probantur, sedulitatis eius specimen non spernendum.
19. Discipulos numerat 63. Discipulas 37.
20. Salarii eius exsolutio promittitur.

Acta Visitationis Ecclesiae BelZerendiensis anni 1787. diei 29. Octobr[is]

Ad n[ume]ru[m] 1mum Nomen ecclesiae BelZerend.

2. Situata in Co[mita]tu Aradiensi.
3. Filialis eius nulla.
4. Numerus familiarum 48.
5. Nomen pastoris Josephus Losontzi.
- [12] 6. Est ordinatus, formatis non provisus.
7. Libros habet paucissimos. Liturgias habet descriptas B[enigna] mandata regia in negotio religionis emanata, quae nancisci potuit.
8. A primoribus ecclesiae multis accusatur, sedimque ut ex investigatione potuit.
9. Officium rite administrat pro modulo suo.
10. Habetur matricula ab anno 1772. Accuratior ab anno 1779.
11. Salarium ministri quod libro tractus inscriptum est. Rite non administratur.
12. Auditores sacra frequentare dicuntur.
13. Disciplina ecclesiastica.
14. Curator ecclesiae Gregorius Fabian. Bona ecclesiae rite administrantur rationes de iis praesente ministro redunduntur. Nec perceptiones, nec erogationes sine scitu eius consignantur.
15. Pauperum cura ministro et primoribus imponitur. Orphani non sunt.
16. Templum, aedes parochiales, schola in bono statu sunt, sepulcretum non est.
17. Ludi magister est Ludovicus Kotsi.
18. Est probatis moribus.
19. Discipuli eius sunt n[ume]ro 8., discipulae 9.

Acta Visitationis Vadasziensis Ecclesiae anni 1787. diei 30. Oct[obris]

Ad n[ume]ru[m] 1mum Nomen ecclesiae Vadasz.

2. Situata est in Co[mita]tu Aradiensi.
3. Filialis eius nulla.
4. Numerus familiarum 101.
5. Nomen pastoris Johannes Szilagy.
6. Est ordinatus, formatis non provisus.
7. Habet libros pro modulo, canones ecclesiasticos, liturgias descriptas, B[enigna] mandata regia in negotio religionis emanata.
8. Quoad doctrinam, mores, familiam laudatur.
9. De administratione officii pariter.
10. Habet matricula ab anno 1768 accurata.
11. Salarium ministri libro tractus nondum inscriptum. Copia eius visitatoribus nunc porrecta. Integre administratur.
12. Sacra frequentant auditores.
13. Disciplina ecclesiastica, quoad fieri potest observatur.
14. Curator ecclesiae Michael Bodnar. Bona ecclesiae rite administrantur rationes de iis praesente ministro redduntur. Nec perceptiones, nec erogationes sine scitu eius consignantur.
15. Pauperes curantur. Orphani non sunt.
16. Templum in bono statu est. Aedes parochiales, schola, sepulcretum non sunt.
17. Ludi magister Franciscus Bitai.
18. Est probatis moribus, sedulus in officio.
19. Discipuli eius sunt n[ume]ro 28. Discipulae pariter 28.
20. Salarium eius rite exsolvitur.

Acta Visitationis Ecclesiae Agyaiensis anni 1787. diei 30. Octobr[is]

Ad n[ume]ru[m] 1mum Nomen ecclesiae Agya.

2. Situata est in Co[mita]tu Aradiensi.
3. Filialis eius nulla.
4. Numerus familiarum 185.
5. Nomen pastoris Emericus Madarasi.
6. Est ordinatus, formatis non provisus.

7. Habet libros sufficientes, canones ecclesiasticos, liturgias descriptas
B[enigna] mandata regia in negotio religionis emanata.

8. Quoad doctrinam, mores, familiam laudatur.
9. De officii administratione pariter.

[13] 10. Habetur ab anno 1772. Maior in ea dehinc scribenda imposita est
adcuratio et promissa.

11. Salarium ministri quod libro tractus inscriptum.
12. Sacra frequentant auditores.
13. Disciplina ecclesiastica.
14. Curator ecclesiae Michael Sipos. Bona ecclesiae utcunque administrantur
sine scitu eius consignantur. Rationes redduntur praesente Ministro. Nec perceptiones, nec
erogationes sine scitu consignantur.

15. Pauperum et orphanorum cura ministro et primoribus imponitur.
16. Templum angustum quidem sed in bono statu. Ita et aedes parochiales,
schola, et sepulcretum in bono statu sunt.

17. Ludi magister Stephanus Vago.
18. Probatis moribus est et sedulus in officio.
19. Discipuli eius sunt n[ume]ro 56, discipulae 50.
20. Salarium eius rite exsolvitur.

Acta Visitationis Ecclesiae Erdőhegyiensis anni 1787. diei 31. Octob[ris]

Ad n[ume]ru[m] 1mum Nomen ecclesiae Erdőhegy.

2. Situata in Co[mita]tu Aradiensi.
3. Filiales eius sunt Gyorok cum familiis 22, Nadab fam[iliae] 2, Siklo fam[ilia] 1, Arad fam[iliae] 5, Tövisegyhaza fam[ilia] 1, KisJenő 4, Szekudvar 2, Paulis 1, Szimitye 1.
4. Numerus familiarum in ecclesia Erdohegyiensi 82.
5. Nomen pastoris Paullus Lazar.
6. Est ordinatus, formatis non provisus.
7. Habet libros pro modulo, liturgias descriptas, B[enigna] mandata regia in negotio religionis emanata, canones ecclesiasticos.
8. Quoad doctrinam, mores, familiam laudatur.
9. De administratione officii pariter.
10. Habet matricula ab anno 1772 cum consignatione dierum ab anno 1773. Accuratio ab anno 1786. 2. Martii.
11. Salarium ministri quod libro tractus inscriptam. Integre administratur.
12. Sacra frequentant auditores.
13. Disciplina ecclesiastica.
14. Curator ecclesiae est Michael Zoedi.
15. Pauperum et orphanum cura imponitur ministro et primoribus.
16. Templum, aedes parochiales, schola in bono statu sunt, sepulcretum non est.
17. Substitutus ludi magister est Nicolaus Simon.
18. Probatis moribus est, sedulusque in officio.
19. Discipuli sunt n[ume]ro 52, discipulae 36. Pueri Scholam non frequentantes 13, puellae 12.
20. Salarium rite exsolvitur.

Acta Visitationis Ecclesiae Gyulaiensis anni 1787. diei 1. Novembris

Ad n[ume]ru[m] 1mum Nomen ecclesiae Gyula.

2. Situata in Co[mita]tu Bekesiensi.
 - 3.¹ Filialis eius nulla.
 4. Numerus familiarum 305.
 5. Nomen pastoris Stephanus Nagy.
 6. Est ordinatus, formatis non provisus.
 7. Habet libros sufficientes, canones ecclesiasticos, liturgias descriptas, B[enigna] mandata regia in negotio religionis emanata.
 8. Quoad doctrinam, mores, familiam laudatur.
 9. De administratione officii pariter.
 10. Habet matricula ab anno 1768 cum defectu, ab a[nn]o 1777 sine defectu, ab a[nn]o 1784 accurata.
- [14] 11. Salarium quod libro tractus inscriptum. Integre administratur.
12. Auditores frequentant sacra.
 13. Disciplina quantum fieri potest observatur.
 14. Curator ecclesiae Georgius Balog. Bona ecclesiae rite administrantur rationes de iis praesente ministro redduntur, nec perceptiones nec erogationes sine scitu eius consignantur.
 15. Pauperes curantur, orphani non sunt.
 16. In eo laboratur ut novum oratorium aedificetur. Aedes parochiales, schola, sepulcretum in bono statu sunt.
 17. Ludi magister est Georgius Szasz.
 18. Est probatis moribus, sedulusque in officio.
 19. Discipuli sunt n[ume]ro 70, discipulae 50.
 20. Salarium eius rite exsolvitur.

¹ Kihúzva: Numerus familiarum

Acta Visitationis Ecclesiae Bekesiensi anni 1787. diei 2. Novembris

Ad n[ume]ros 1. 2. 3. Vid[eatur] pag[ina].

4. Numerus familiarum ignoratur.
5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. Vid[eatur] pag[ina].
14. Curator ecclesiae Johannes Kovats, reliqua vid[eatur] pag[ina] extractus rationum curatoris confectio et transmissio imponitur.
15. Vid[eatur] pag[ina].
16. Vid[eatur] pag[ina] promissio vernalis effectum non est sortita.
17. 18. 19. 20. Vid[eatur] pag[ina].

Acta Visitationis Ecclesiae Gyomaiensis anni 1787. 4. Novembris eadem sunt, quae ad diem

1. Martii anni eiusdem 1787. consignata sunt. Vid[eatur] pag[ina]

Acta Visitationis Ecclesiae Reform[atae] SzentAndrasiensis 6. Novembris anni 1787.

Ad n[ume]ru[m] 1mum Nomen ecclesiae SzentAndras.

2. Situata est in Co[mita]tu Bekes.
3. Filialis eius Szarvas cum familiis 4, sodalibus 22.
4. Numerus familiarum 113.
5. Nomen pastoris Franciscus Dobsa.
6. Est ordinatus, formatis non provisus.
7. Habet libros sufficientes, canones ecclesiasticos, liturgias descriptas, B[enigna] mandata regia in negotio religionis emanata.
8. Quoad doctrinam, mores, familiam laudatur.
9. De administratione officii pariter.
10. Habetur matricula ab anno 1755. Accurata ab anno 1786.
11. Salarium ministri, quod libro tractus inscriptum est. De minus bona eius administratione minister conqueritur.
12. Auditores sacra frequentant.

13. Disciplina ecclesiastica, quoad moechos et moechas et maledicos tetrores observatur.

14. Curator ecclesiae est Johannes Dorogi. Bona ecclesiae non rite administrantur. Rationes de iis praesente ministro redduntur. Et nec perceptiones, nec erogationes sine scitu eius consignantur.

15. Ambo pauperes domati stipem emendicant, orphani nulli.

16. Templum non ita pridem renovatum est et ampliatum. Aedes parochiales ruinam minantur, schola et sepulcretum in bono statu sunt.

17. Ludi magister est Alexander Jakuts.

18. Est probatis moribus, sedulusque in officio.

19. Discipuli eius sunt n[ume]ro 50, discipulae 43.

20. Rite ex cassa ecclesiae salario eius exsolvit, a parentibus discipulorum non.

[5; 15] 1787. márc[ius] 2. Tarcsa

Acta Visitationis eccl[esi]ae Reformatae Tartsaiensis 1787. 2 . Martii

1. Nomen ecclesiae Tartsa.

2. Situata est ecclesia in Comitatu Bekesiensi.

3. Filiales habet nullas nec adfiliandas.

4. Numerus familiarum.

5. Nomen patoris Alexander Barta.

6. Formatiss non est provisus.

7. Habet libros sufficientes, canones eccl[esi]asticos, lyturgias descriptas, benigna mandata regia in negotio religionis emanata, quae communicata sunt.

8. Quoad doctrinam, mores, familiam laudatur.

9. Quoad officii sui administrationem pariter.

10. Habet matriculam ab anno 1777 adcuratam.

11. Salarium ministri est quod suit, inscriptum libro tractus, integre administratur.

12. Auditores sacra frequentant.

13. Ecclesiastica disciplina, quoad moechos et conviciatores observatur, it[i]d[em] directionem eccl[esi]asticae, illius disciplinae conventus praesbyteriales instituuntur.

14. Datur curator bonorum eccl[esi]ae nominatur Andreas Kerekes. Bona eccl[esi]ae rite administrat. Rationes de bonis eccl[esi]ae redduntur preasente V[erbi] D[ivini] Ministro. Perceptiones et erogationes non sine scitu eius consignantur.
15. Orphanorum et pauperum, qui forte darentur cura V[erbi] D[ivini] Ministro et primoribus eccl[esi]ae imponitur.
16. Templum repara[tio]ne indiget, cui reparacioni nunc accingitur. Aedes parochiales, scholae et sepulcreta sunt in bono statu.
17. Ludi magister est Michael Barat, preeceptor adiunctus Andreas Varadi, filiarum preeceptor Ladislaus Szalontai.
18. Sunt probatis moribus, sedulique in officio.
19. Pueri scholam frequentantes sunt 136, puellae 95.
20. Salaria docentibus in scholis rite exsolvuntur.

[6; 16] Acta Visitationis Eccl[esi]ae Reformatae K[is]Berenyiensis 1787. 3. Martii

1. Nomen eccl[esi]ae KisBereny.
2. Situata est eccl[esi]a in Comitatu in Comitatu [sic!] Bekesiensi.
3. Filiales habet nullas, nec adfiliandas.
4. Numerus familiarum 162.
5. Nomen pastoris Johannes Molnar.
6. Formatiss non est provisus.
7. Habet libros pro modulo sufficientes, canones eccl[esi]asticos, lyturgias descriptas, benigna mandata regia in negotio religionis emanata, quae communicata sunt.
8. Quoad doctrinam, mores familiam laudatur.
9. Quoad officii administrationem pariter.
10. Habet matriculam ab anno 1769 accurata est.
11. In salario ministri mutatio facta est loco sub arationis foeni, arundinis fasciculor[um] 350. Vecturae fl[oreni] rh[enenses] 29.
12. Auditores sacra frequentant.
13. Ecclesiastica disciplina, quoad moechos et conviciatores observatur.
14. Nomen curatori Michael Pap. Hactenus cista eccl[esi]ae conservabatur apud domum curatori.
15. Orphanorum cura, et pauperum imponitur V[erbi] D[ivini] Ministro et primorib[us].

16. Templum est in bono statu, qui defectus in domibus parochialibus, scholis et reliquis aedificiis sunt ad eos resarcendos p[ro]mittunt se primores.
17. Ludi magister est Andreas Botos.
18. Mores ludi magistri probantur nec sedulitati contradicitur, sed profectus discipulor[um] vituperatur.
19. Habet discipulos et discipulas n[umer]o 110.
20. Salarium rite p[er]solvitur.

[7; 17] Acta Visitationis Eccl[esi]ae Reformatae Bekesiensis 1787. 4. Martii

1. Nomen eccl[esi]ae Bekes.
2. Situata est eccl[esi]a in Comitatu Bekesiensi.
3. Filiales non habet eccl[esi]a, nec adfiliandas.
4. Numerus familiarum 1300.
5. Nomina pastorum Joh[annes] Doemeny, Andr[eas] Letse.
- 6.
7. Habet libros sufficientes, canones eccl[esi]asticos, lyturgias descriptas, B[enigna] mandata regia in negotio religionis emanata, quae comminicata sunt.
8. Quoad doctrinam, mores familiam laudatur.
9. Quoad officii administra[ti]onem pariter
10. Habet matricula ab anno 1732, cui pro hoc tempore sit inscriptio est adcurata.
11. Salaria eadem sunt, quae fuerunt integre administrantur.
12. Auditores sacra frequentant.
13. Disciplina eccl[esi]astica, quoad moechos et moechas observatur.
14. Curator eccl[esi]ae est Joh[annes] Beretzki. Bona eccl[esi]ae rite administrantur. Rationes de iis redduntur praesentibus V[erbi] D[ivini] Ministris. Nec perceptiones; Nec erogationes sine scitu eorum consignantur.
15. Orphani et pauperes curantur.
16. Templum est in bono statu, promittunt primores respecta posterioris V[erbi] D[ivini] Ministro, aedes multiplicaturos scholas ampliaturos. Sepulcreta curari.
17. Ludi magister est Michael Sutha, praeceptores sunt Geor[gius] Balas, Alexander Nagy.

18. Sunt probatis moribus, filiarum praeceptores sunt Steph[anus] Kopanyi, Martinus Laki. Pariter sunt probatis moribus. Ludi magistri nullum sedulitatis indicium. Praeceptores tam puerorum quam puellarum laudantur.

19. Pueri sub inspectione ludi magistri sunt 362.

¹ Ex praceptoribus filiar[um] St[ephani] Koppanyi discipulas numerat 130, Mart[ini] Laki 120.

20. Salaria docentibus in scholi rite exsolvuntur.

[8; 18] Acta Visitationis Eccl[esi]ae Reformatae Makoviensis 1787. 8. Martii

1. Nomen eccl[esi]ae Mako.
2. Situata est in Comitatu Tsanadiensi.
3. Filiales habet Sajtinyi familias duas, NagyLakini, et Petskaini pariter numerus, MezőHegyesino huc [...] est incertus.
4. Numerus familiar[um] 1500.
5. Nomina pastorum Franciscus Gyarmati, Nicolaus Etsedi.
6. Non sunt ordinati et formati provisi.
7. Habent libros sufficientes, canones eccl[esi]asticos, lyturgias descriptas, B[enigna] mandata regia in negotio religionis emanata, quae communicata sunt.
8. Quoad doctrinam mores, familias laudantur.
9. Quoad officii administrationem pariter
10. Habet Matricula ab anno 1742. Matricula cui² a 19. Sept[embris] 1766 sit inscriptio est accurata.
11. Salaria ministrior[um] eadem quae superioribus annis integre administrantur.
12. Auditores sacra frequentant.
13. Eccl[esi]astica disciplina, quoad moechos et moechas observatur.
14. Curator ecclesiae est Stephanus Dios. Bona eccl[esi]ae rite administrantur ra[ti]ones de iis redundunt praesentibus V[erbi] D[ivini] Ministris, et nec perceptiones, nec erogationes scita eorum consignantur 5.
15. Pauperes curantur orphanor[um] cura singularis imponitur. Vix ea ecclesia lubet.

¹ Salaria Docentibus rite exsolvuntur.

² Kihúzva: [...]

16. Templum, parochiales aedes, scholae procurantur, sepulcretum pariter.
17. Ludi magister est Joh[annes] Deso. Praeceptores Paul[us] Bekesi, Fr[anciscus] Szabo.
18. Sunt probatis moribus, Ludi magistri sedulitatis parum indicium.
19. Pueri sunt numero 338, puellae 248.
- 20.
17. Filiarum praceptor est Georg[ius] Szabo.
18. Minus probatis moribus.

[9; 19] Acta Visitationis Ecclesiae Ref[ormatae] Őtsődien[sis] 1787. d[ie] 23o Octobr[is]

- 1o Nomen ecclesiae Őtsőd.
- 2o Situata est in Comitatu Békésensi.
- 3o Gyaluni datur 1. familia, quae constat 9 animabus, item Istvánházini 4 familiae, quae constat ex 17 animabus.
- 4o
- 5o Nomen pastoris Adamus Kúti.
- 6o Est ordinatus, et formatis provisor.
- 7o Libros habet sufficientes, canones ecclesiasticos, et liturgias descriptas. B[enigna] mandata regia in negotio religionis emanata habet.
- 8o Officium rite administrat[um] est irreprehensibilis e[st]i am quoad mores, similiter et tota familia.
- 9no Matriculam habet.
- 10qm Salarium rite administratur et integre.
- 11o Auditores frequentant templum.
- 12o Disciplinae ecclesiasticae exercitium nullum.
- 13o Ecclesia est praemonita, quoad sedem¹ praesbiteriale constituendam.
- 14o Curator ecclesiae Andreas Rónyai, bona ecclesiae rite procurat coram ministr[um] ecclesiae sumtas administrat[ur] ra[ti]one[s]q[ue] reddit.
- 15o Pauperes ecclesia curantur cum publicatione. Orphani nulli.

¹ Kihúzva: [...]

16o Templum novum est exstructum per quam elegans. Aedes parochiales curantur pariter et scholae, sepulcretumque, museum est incommodum.

17o Rector scholae est Joannes Szabo, est sedulus in docendo, pariter et praceptor pueror[um], qui est Georgius Nemes. Insuper sunt probatis moribus.

18o Praeceptor puellar[um] R[everen]dus D[ominus] Michael Szilágyi, qui etiam est coadiutor in Ministerio Sacro, etiam est sedulus in officio.

[10; 20] 19no Puellae sunt n[ume]ro scholam frequentantes: 48. Pueri: n[ume]ro 33, et o[mn]es in n[ume]ro pueri: 146. Rector scholae nullam habet querimoniam, quoad administra[ti]onem salarii, nec praeceptor pueror[um] habet.

Acta Visitationis Eccl[esi]ae Berenyiensis 24. Anno 1787.

1. Nomen eccl[esi]ae Bereny.
2. Bekes.
3. Filialis nulla. Numerus familiar[um] 170.
4. Johannes Molnar.
5. Est ordinatus, formatis provisus.
6. Quoad doctrinam, mores, familiam laudatur.
7. Quoad administrationem officii pariter.
8. Habetur matricula ab anno 1769¹ est adcurata.
9. Salarium Ministri ut antehac Rite administratur.
10. Auditores sacra frequentant.
12. Curator St[ephnus] Bagi, bona eccl[esi]ae rite administrat rationes dantur semper.
13. Pauperes curantur, orphani non sunt.
14. Templa, parochiales aedes, scholae curantur pariter sepulcr[etum].
15. Ludi magister.
16. Probatis moribus.